ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ГУЗЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
ОТ 13.07.2018 ГОДА                                                                               	№ 14
О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ МЕСТНОГО РЕФЕРЕНДУМА В ГУЗЫНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 В соответствии со статьями 22,56 ФЗ от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», статьей 2 Закона Республики Мордовия от 15 февраля 2007 года №15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия», статьей 9 Устава Гузынского сельского поселения, Совет депутатов решил:
1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в Гузынском сельском поселении на воскресенье , 9 сентября 2018г.
2. Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:
«1. Согласны ли Вы ввести на территории Гузынского сельского поселения  в 2018 году разовые платежи в размере 200 (двести) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Гузынского сельского поселения на следующие цели:
- ремонт уличных дорог общего пользования местного значения Гузынского сельского поселения;
- расходы по уличному освещению от 13 июля 2018 года
- благоустройство сельских кладбищ».
«2. Установить разовые платежи для ветеранов труда и инвалидов I и II группы в размере 100 (сто) рублей».
3. [bookmark: _GoBack]Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета Гузынского сельского поселения (смета расходов прилагается).
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Присурские вести» 19 июля 2018г. и на официальном сайте Гузынского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 Глава Гузынского сельского поселения                               Т.Н.Селякина